
UCHWAŁA NR LIV/653/23 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi osoby fizycznej z dnia 25 maja 2023 r. na Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg 
w Cieszynie 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.) w związku z art. 229 pkt 3 i art.237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (teks jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę osoby fizycznej z dnia 25 maja 2023 r. na Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg 
w Cieszynie. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0685382-C771-48CA-A89F-D3C10318E37B. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr LIV/653/23 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 25 maja 2023 r. złożono skargę na Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie. 

Skarżący zarzuca Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie, że otrzymał mandat za brak opłaty 
parkingowej mimo, że jest osobą niepełnosprawną, co było uwidocznione za szybą pojazdu. Ponadto Dyrektor 
nie odpowiedziała na wniosek Skarżącego o odstąpienie od naliczenia karnej opłaty, co spowodowało jej wzrost 
w związku z nieuiszczeniem w terminie 7 dni. Skarżący wskazuje, że Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg 
w Cieszynie dopuszcza parkowanie na miejscu oznaczonym dla osób niepełnosprawnych przez podmioty 
nieuprawnione. 

Odnosząc się do postawionych zarzutów wskazano, że zgodnie z § 4 uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr 
XVIII/204/20 z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za postój 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w tych strefach, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu 
poboru tych opłat ustalono zerową stawkę opłaty za postój pojazdów samochodowych na podstawie karty 
parkingowej wydanej przez właściwy organ wyłącznie za postój na miejscach specjalnie wydzielonych 
i przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych. Skarżący otrzymał odpowiedź na złożone przez siebie 18 lutego 
2022 r. którą wystosowano w dniu 10 marca 2022 r. tj. z zachowaniem terminów wynikających z kodeksu 
postępowania administracyjnego. Udzielenie odpowiedzi w krótszym terminie nie było możliwe z przyczyn 
organizacyjnych. Ustosunkowując się do ostatniego zarzutu skargi wskazano, że nigdy nie zanotowano by na 
parkingu pod siedzibą Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie przeznaczonym dla osób niepełnosprawnych 
parkowała osoba nieuprawniona. 

Wobec powyższych okoliczności Rada Miejska Cieszyna uznała skargę za bezzasadną. 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0685382-C771-48CA-A89F-D3C10318E37B. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


